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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Karikues USB C 

 Emri i Produktit             : USB C Ladegerät 100W, USB C Netzteil 5 Ports mit 

Schalter, GaN PD 45W Laptop Port, Geflecht-Kabel 

 Marka      : Wolee 

 Modeli     : ZETX100W 01A 

 Pershkrimi i produktit  : Karikues me lidhës USB C. Fuqi totale 100 W, 5 porta, nga 

të cilat 2 porta USB A, 2 porta USB C dhe një USB C PD me 45 W. Produkti shitet me një 

kabllo të veçantë energjie me një çelës. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet Amazon (ASIN: B0D72FYTG4). 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike në një kuti kartoni me përmasa 950 x 650 x 

32 mm.  

 Lloji i rrezikut                 : Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Distancat e hapësirës dhe të zhvendosjes midis qarqeve 

primare dhe sekondare janë të pamjaftueshme. Prandaj, përdoruesi ka qasje në pjesët 

nën tension dhe mund të pësojë goditje elektrike. Gjithashtu, pllaka e qarkut nuk ka 

mbrojtjen e nevojshme të flakës dhe për këtë arsye mund të shkaktojë zjarr.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02990/25 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Yoto 

 Modeli     :    100LED 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi me 100 LED, me ngjyrë të bardhë të ngrohtë, 

tela jeshilë, një njësi kutie kontrolli dhe prizë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Kablloja nuk është e instaluar siç duhet (mungon lehtësimi i 

tendosjes së kabllit) dhe telat e arritshëm kanë izolim të pamjaftueshëm. Gjithashtu, 

produkti nuk është i mbrojtur nga lagështia, megjithëse rekomandohet për përdorim 

në natyrë. Uji mund të depërtojë në produkt ose përdoruesi mund të prekë pjesët e 

arritshme të dukshme dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02985/25 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Lampki Choinkowe LED 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    100WW 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi i përbërë nga 100 LED, njësi ndezjeje, shenjë 

IP44, një spinë e sheshtë dhe një prizë e sheshtë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Kablloja nuk ka një lehtësim të tendosjes së kabllit dhe për 

këtë arsye nuk është e instaluar siç duhet. Gjithashtu, telat e arritshëm kanë izolim të 

pamjaftueshëm. Gjithashtu, struktura e prizës së zgjatjes së kabllit lejon futjen e 

spinave me një pol dhe dimensionet e spinës së lidhjes janë të pasakta. Produkti nuk 

është i mbrojtur nga lagështia megjithëse rekomandohet për përdorim në natyrë. Si 

pasojë, uji mund të depërtojë në produkt ose përdoruesi mund të prekë pjesët e 

arritshme nën tension dhe të pësojë goditje elektrike.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02984/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Set karaoke me funksion mikrofoni 

 Emri i Produktit             :    Wireless Karaoke Speaker 

 Marka      :    Colorful karaoke sound system 

 Modeli     :    K12 

 Pershkrimi i produktit  :    Set altoparlant karaoke,  pa tel dhe me kabllo USB. Produkti 

shitet në internet, në veçanti nëpërmjet Shein. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit dhe kadmiumit (vlerat e matura deri në 76% dhe 0.47% të peshës, 

përkatësisht). Materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) 

ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura deri në 0.5% dhe 0.23% të 

peshës, përkatësisht). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. Kadmiumi bioakumulohet 

dhe përbën rrezik për mjedisin. DEHP dhe DBP përbëjnë rrezik për shëndetin e njeriut 

dhe mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02981/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kufje 

 Emri i Produktit             :    Over Ear Wireless Bluetooth Headphones 

 Marka      :    Fashion Boutique 

 Modeli     :    P2961 

 Pershkrimi i produktit  :    Kufje pa tel me kabllo USB. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet AliExpress. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 79.9% të peshës). Materiali plastik i kabllit ka një 

përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe parafinave të kloruara me 

zinxhir të shkurtër (SCCP) (vlera e matur deri në 1.25% dhe 2.8% të peshës, 

përkatësisht). Plumbi përbën një rrezik për mjedisin. DEHP përbën një rrezik për 

shëndetin e njeriut dhe mjedisin.  

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02982/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë LED  

 Emri i Produktit             :    UST Tight Light 1.0 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    GLT0109 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë portokalli. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur: deri në 2.6% të peshës). Plumbi përbën rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02972/25 
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 Vendi Njoftues              :    SUEDIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë koke 

 Emri i Produktit             :    230° Head lamp ULTRA 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë koke e zezë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bashkuesit në produkt kanë një përqendrim të tepërt të 

plumbit (vlera e matur deri në 69,3% të peshës). Plumbi përbën një rrezik për 

mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02971/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Adaptues udhëtimi 

 Emri i Produktit             :    CONVERSION PLUG 

 Marka      :    X-start 

 Modeli     :   CDQ-074  

 Pershkrimi i produktit  :    Adaptues universal udhëtimi i bardhë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Mbrojtja e tokëzimit të produktit është e pamjaftueshme 

dhe lejon futjen e prizës me një pol, duke i lënë pjesët nën tension të arritshme. 

Përdoruesi mund t'i prekë pjesët nën tension të arritshme dhe të marrë një goditje 

elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02958/25 
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 Vendi Njoftues              :    SLLOVAKIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues ose përshtatës 

 Emri i Produktit             :    UNIVERSAL CHARGER 

 Marka      :    Home® 

 Modeli     :    JT-1210 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues I zi 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i produktit është i papërshtatshëm, duke i lënë pjesët 

nën tension të arritshme. Përdoruesi mund t'i prekë pjesët nën tension të arritshme 

dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.08.2025 

 

Numri i Alarmit   OR/00125/25 
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Gjenerator energjie 

 Emri i Produktit             :    Gasoline generator 

 Marka      :    YAOHU 

 Modeli     :    YH3800D 

 Pershkrimi i produktit  :    Gjenerator energjie portativ i kuq, I vendosur në një kornizë 

metalike të zezë. Produkti shitet në internet. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produktit i mungon dokumentacioni, shenjat dhe vlerësimi i 

konformitetit të kërkuar. Prandaj, produkti mund të mos përdoret siç duhet, duke sjell 

rrezikun që përdoruesit të marrin një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02948/25 
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 Vendi Njoftues              : KROACIA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte Kimike 

 Produkti                          : Antiseptik 

 Emri i Produktit             : DESO SCRUB 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : CHEMI-PHARM 

 Pershkrimi i produktit  : Detergjent antiseptik për larjen e duarve në repart, larjen 

e duarve para operacionit kirurgjik dhe antisepsinë para operacionit për larjen e 

lëkurës së pacientit. 

 Pershkrimi i Paketimit : Shishe plastike 

 Lloji i rrezikut                 : Mikrobiologjik 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti paraqet një rrezik mikrobiologjik për shkak të 

pranisë së baktereve Serratia proteamaculans. Në mjediset e kujdesit shëndetësor, 

veçanërisht kur përfshihen pacientë me imunitet të kompromentuar ose të prekshëm, 

ky bakter mund të veprojë si një patogjen oportunist dhe të paraqesë një rrezik 

potencial, siç janë infeksionet e traktit urinar ose të plagëve. 

 Vendi i Origjines            :      Estonia 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02987/25 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          : Doreza mbrojtëse 

 Emri i Produktit             : MaxiFlex 

 Marka      : atg 

 Modeli     : 34-274  Elite   Elite 34-274 9(L) 

 Pershkrimi i produktit  : Doreza mbrojtëse. 

 Pershkrimi i Paketimit : Karton i bashkangjitur produktit. 

 Lloji i rrezikut                 : Prerje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Dorezat nuk ofrojnë mbrojtje të mjaftueshme kundër 

gërryerjes dhe mund të grisen lehtë. Përdoruesit mund të supozojnë se janë të 

mbrojtur mjaftueshëm nga objektet e mprehta dhe rrezikojnë të pësojnë prerje. 

 Vendi i Origjines            :      Sri Lanka 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02975/25 
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 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje mbrojtëse 

 Produkti                          :    Kaskë biçiklete 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     LS-TK-01-07 

 Pershkrimi i produktit  :     Kaskë biçiklete e zezë. Produkti shitet në internet, 

veçanërisht nëpërmjet Shein. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Kapaciteti qëndrues i goditjeve të kaskës është i 

pamjaftueshëm. Si rezultat, përdoruesi mund të pësojë lëndime në rast të një 

goditjeje. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02953/25 
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 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Makineri 

 Produkti                          :    Makineri për prerjen e barit 

 Emri i Produktit             :    Trimmer Head 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     Chainsaw Trimmer Head 

 Pershkrimi i produktit  :  Makinë prerëse e tipit me dy zinxhirë si sharrë elektrike. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Alibaba.com (numri i identifikimit: 

1601517395521).    

 Lloji i rrezikut                 :     Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Bulonat ose vidat që bashkojnë zinxhirët me prerësen e 

makinës mund të thyhen. Zinxhirët mund të shkëputen gjatë përdorimit dhe të 

godasin përdoruesin duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02950/25 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër e butë 

 Emri i Produktit             : Peluche husky 

 Marka      : GAUSAPA 

 Modeli     : 3104B 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër e butë në formën e një qeni (husky) me mbushje 

fibroze në trup dhe mbushje të ngurtë (top) në pjesën e poshtme të trupit të lodrës 

(barku i poshtëm). 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar 

 Lloji i rrezikut                 : Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Pjesët e vogla mund të shkëputen lehtësisht (sytë e lodrës). 

Një fëmijë mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.08.2025 

 

Numri i Alarmit   SR/02989/25 
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 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime loder 

 Emri i Produktit             :    SUPER COLOR 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Slime lodre në tre ngjyra. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :      Migrimi i borit nga slime e lodrës është shumë i lartë (vlera 

e matur deri në 838 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       12.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02988/25 



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    QIPRO 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime loder 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :     Happy Bear 

 Modeli     :     22-03192 

 Pershkrimi i produktit  :     Slime lodre me gjel 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i borit nga sipërfaqja e lodrës është shumë i lartë 

(vlera e matur: 983 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt të borit mund 

të dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02963/25 



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Stitch qui respire 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë elektronike në ngjyrë rozë dhe blu (personazh i 

Disney nga filmat vizatimorë Lilo & Stitch) me frymëmarrje të simuluar. Të gjitha seritë 

janë të përfshira. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet magicpets.fr  

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali mbushës fijor i lodrës është lehtësisht i arritshëm 

për shkak të dobësisë së qepjeve rreth baterisë. Një fëmijë i vogël mund ta fusë 

materialin mbushës në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.08.2025 

 

Numri i Alarmit  OR/00127/25 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Unazë çelësash me kukull 

 Emri i Produktit             :    baba játék 

 Marka      :     essaco 

 Modeli     :     QQF-2206244 

 Pershkrimi i produktit  :    Unazë çelësash me një kukull lodër 20 cm të lartë, me fustan 

prej tyli. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i kukullës ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlerat e matura: 0.21% sipas peshës). Ky ftalat mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e 

tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02955/25 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër muzikore 

 Emri i Produktit             :    Musical mat 

 Marka      :    e paspeccifikuar 

 Modeli     :     LYB123-2 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër muzikore interaktive për fëmijë, me dimensione 110 x 

36 cm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Plastika e paketimit është shumë e hollë. Nëse një fëmijë 

luan me paketimin, plastika mund të mbulojë gojën dhe hundën, duke shkaktuar 

mbytje të fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02952/25 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Çantë gjumi për foshnje 

 Emri i Produktit             :    Baby Knitted Sleeping Swaddle Bed 

 Marka      :    e paspeccifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Çantë gjumi e thurur, e bardhë për foshnje. Produkti shitet 

në internet, veçanërisht nëpërmjet teenybumps.co.uk 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Çanta e gjumit ka një kapuç, i cili mund të mbulojë zonën e 

gojës dhe/ose hundës së foshnjës. Kjo mund të çojë në mbytje të fëmijës. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02951/25 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    FUZZY BALL 

 Marka      :    e paspeccifikuar 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Lodër e butë në formën e një topi me qime, në ngjyra të 

ndryshme. Të gjitha modelet e produktit janë të përfshira.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i kromit VI nga lodra është shumë i lartë (vlera e 

matur 0.34 mg/kg). Kromi (VI) është sensibilizues, mund të shkaktojë reaksione 

alergjike dhe mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02949/25 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    játék baba 

 Marka      :    Dress Girls  

 Modeli     :     C.08305 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër kukull  plastike. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit 

(DEHP) (vlera e matur: 29% sipas peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin e 

fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin e tyre riprodhues 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02922/25 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Kukull plastike 

 Emri i Produktit             :    My Baby 

 Marka      :    Torch My Baby 

 Modeli     :    C08232 

 Pershkrimi i produktit  :    Kukull lodër plastike, e veshur me rroba me ngjyra të 

ndryshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit 

(DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 30% dhe 0.3% sipas 

peshës). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin e fëmijëve, duke shkaktuar 

dëmtime të mundshme në sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       07.08.2025 

 

Numri i Alarmit  SR/02923/25 


